- 9 — Dum sederent fratres prope abbatem Poemenem unus alterum quendam fratrem laudauit dicens: Bonus est ille frater, quoniam mala horret. Cui senex: Et quid est mala horrere? At ille nesciens quid illi responderet petebat dicens: Dic mihi, abba, quid est mala horrere.
- 5 Cui senex: Ille horret mala qui sua peccata propria horret et omnem fratrem suum beatificat.

XL — QVOMODO VITETVR DETRACTIO

- 1 — Quidam frater requisiuit abbatem Poemenem dicens: Quomodo potest homo uitare ne loquatur malum de proximo suo? Respondit senex: Ego et proximus meus duae sumus imagines. Cum ergo meam imaginem respexero et reprehendero me, inuenitur imago 5 fratri mei apud me uenerabilis. Quando autem meam laudauero, tunc fratri mei imaginem prauam respicio. Tunc ergo de alio non detraho si semper reprehendero meipsum.

2 — Dixit abbas Hyperechius: Melius est comedere carnes et bibere uinum quam comedere carnes fratrum in uituperatione.

Sicut enim susurrans serpens Euam de paradiso excussit, ita qui de fratre suo detrahit non solum suam sed et audientis animam perdit.

9 — MVPELS 1 dum] cum PS fratres *om.* S 2 laudabat P
 quoniam] qui ES 3 at ille] at (*om.* EL) illi ELS 3-4 quid illi] quod ille L
 4 responderent E petebat] -ant E re- P dicentes E mala] magis E
 5 propria *om.* S 6 suorum P beatificat] benedicat V

XL — MVPELS

1 — MVPELS 1 Poemen P 2 uitare homo PELS malum *om.* E
 3 duae] duo EL 5 apud me *om.* MV uenerabilis] -i sed P meam]
 me ES 6 fratri mei *om.* S prauam] paruam EL 7 detraho]
 detracto PEL semper] et add. S reprehendero meipsum] m. r. V m. repre-
 hendo S

2 — MVPELS 1 abba S Hyperechius] Yspiricius MVL Ispiricus P
 comedere] manducare P 1-2 et bibere ... carnes *om.* V 2 carnes fratrum
 in uituperatione] in u. c. f. PEL c. in u. f. S 3 Eua EL 4 fratri M
 suo *om.* E detrahit] detractat PEL suam] sua MV suum P et *om.* EL
 perdit] -et MPEL -at V

**XLI—NON DEBERE DE QVOVIS PECCATORE DIIVDICARE
NEQVE QVEMQVAM CONDEMNARE**

1—Cuidam patri in solitudine conmanenti presbyter solebat uenire et consecrare oblationem. Quidam autem ueniens ad eum accusauit presbyterum. Cum ergo uenisset ille secundum consuetudinem oblationem consecrare, scandalizatus senex non ei aperuit ostium. Cum autem presbyter discessisset, uox facta est ad solitarium dicens: Tulerunt homines a me iudicium. Et subito factus in extasi uidit lacum aureum et uas aureum et funem aureum et aquam optimam et quandam leprosum haurientem ex laco aquam et transfundentem. Cum autem uellet bibere senex qui hoc uidebat, non bibebat ab eo quod leprosus esset ille qui hauriebat. Et ecce iterum uox ad senem dicens: Cur non bibis ex aqua hac? Qualem causam habet qui haurit? Ille enim tantummodo haurit atque transfundit. Cum ergo in se reuersus fuisset solitarius et habuisset discretionem uisionis, uocauit presbyterum et fecit eum, sicut et prius, oblationem sacrare.